2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

27 марта 2019  года № ЧС-01-03-34
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 19 марта 2019 года № ЧС-16-260/9, поступившего 19 марта 2019  года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2019 году  (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "27" марта 2019г.

№ ЧС-01-03-34

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2019 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Мероприятия по улучшению пешеходной доступности станций Московского метрополитена

	1.1
	Площадь у станции метро "Южная"
	Прочие работы - установка кованных элементов (разработка проектной и рабочей документации, навесы - 4шт, скамейка -1 шт)

	661542,05

	Прочие работы (перенос скульптуры и установка капителей на 2 колонны)

	351344,78

	ИТОГО по объекту
	1012886,83

	ИТОГО по мероприятию
	1012886,83

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Балаклавский проспект, д.3

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	  2.2
	Варшавское шоссе, д.114, корп.1

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.3
	Варшавское шоссе, д.114, корп.4

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.4
	Варшавское шоссе, д.122
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.5
	Варшавское шоссе, д.126
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.6
	Варшавское шоссе, д.128, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.7
	Варшавское шоссе, д.128, корп.2
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.8
	Сумская ул., д.6, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,46

	ИТОГО по объекту
	122870,46

	2.9
	Сумская ул., д.8, корп.2
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,59

	ИТОГО по объекту
	189462,59

	2.10
	Сумская ул., д.12/17
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,59

	ИТОГО по объекту
	189462,59

	2.11
	Сумской проезд, д.7, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.12
	Сумской проезд, д.15, корп.1

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.13
	Сумской проезд, д.19

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.14
	Сумской проезд, д.27
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.15
	Сумской проезд, д.29
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.16
	Чертановская ул., д.1А, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.17
	Чертановская ул., д.3, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,59

	ИТОГО по объекту
	189462,59

	2.18
	Чертановская ул., д.11, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.19
	Чертановская ул., д.15
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,59

	ИТОГО по объекту
	189462,59

	2.20
	Чертановская ул., д.16, корп.1
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,59

	ИТОГО по объекту
	189462,59

	2.21
	Чертановская ул., д.20, корп.2
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.22
	Мкрн.Северное Чертаново, д.3, корп.В
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.23
	Мкрн.Северное Чертаново, д.7, корп.Б
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122870,45

	ИТОГО по объекту
	122870,45

	2.24
	Мкрн.Северное Чертаново, д.8, корп.833
	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	189462,60

	ИТОГО по объекту
	189462,60

	2.25
	Сумская ул., д.6, корп.1
	Устройство ограждения на бункерной площадке
	1
	шт.
	149566,61

	ИТОГО по объекту
	149566,61

	2.26
	Сумской проезд, д.12, корп.3
	Устройство ограждения на бункерной площадке
	1
	шт.
	149566,61

	ИТОГО по объекту
	149566,61

	2.27
	Сумская ул., д.6, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3300
	кв.м.
	2374252,71

	Замена бортового камня
	700
	пог.м.
	882726,21

	Ремонт пешеходного тротуара, ДТС
	450
	кв.м.
	249486,89

	Устройство садового камня
	350
	пог.м.
	235019,53

	Ремонт газона (посевной)
	1000
	кв.м.
	212375,44

	Устройство зоны отдыха из брусчатки
	25
	кв.м.
	57147,24

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	529026,41

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	464041,83

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня (резина, б/к 400 пог.м.)
	220
	кв.м.
	885423,60

	Устройство песочной зоны на детской площадке с садовым камнем

(песок, б/к 20 пог.м.)
	36
	кв.м.
	65120,21

	Установка скамеек
	13
	шт.
	257435,72

	Установка урн
	13
	шт.
	102319,47

	Демонтажные работы
	14
	шт.
	4883,38

	ИТОГО по объекту
	6319258,64

	2.28
	Кировоградская ул., д.12 (метро "Южная- ул. Сумская, д.2/12)
	Замена бортового камня
	250
	пог.м.
	315259,37

	Ремонт ДТС
	250
	кв.м.
	138603,83

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	30
	кв.м.
	38931,57

	Установка садового камня
	160
	пог.м.
	107437,51

	Ремонт газона (рулонный)
	3700
	кв.м.
	1448429,17

	Ремонт лестницы с пандусом, установкой  хромированного поручня
	1
	шт.
	173051,85

	ИТОГО по объекту
	2221713,30

	2.29
	Поставка знаков для пожарных площадок во дворах  (дорожные знаки)
	Прочие работы (дорожные знаки)
	170
	шт.
	853354,50

	ИТОГО по объекту
	853354,50

	2.30
	Поставка знаков во дворах (дорожные знаки во дворах, элементы ИДН)
	Прочие работы

(ИДН (средняя часть) - 100 шт., ИДН (краевая часть) - 20 шт., знак "искусственная неровность" - 20 шт., знак "парковка (парковочное место)" - 20 шт., знак "инвалиды"-20 щт.)

	703287,37

	ИТОГО по объекту
	703287,37

	2.31
	Аварийный запас малых архитектурных форм и комплектующих
	Прочие работы (подвес для качелей - 9 шт., канат - 5 шт., иллюминатор для игрового комплекса - 5 шт., сетка для воллейбола - 5 шт., сетка для баскетбольных колец - 10 шт., сетка для футбольных ворот - 10 шт., качалка - 1 шт., качели на стойках- 1 шт., карусель - 1 шт., песочница с навесом - 1 шт., качели балансир - 1 шт.)

	299022,41

	ИТОГО по объекту
	299022,41

	ИТОГО по мероприятию
	14044213,17

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	15057100,00